

Protokół Nr XLIX/2023 z Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego odbytej 15 lutego 2023 roku

Miejsce odbycia sesji - sala konferencyjna Starostwa Powiatowego w Skarżysku - Kamiennej, ul. Plac Floriański

Godzina rozpoczęcia obrad - 13.00

W sesji udział wzięli:

- Starosta Artur Berus, Wicestarosta Anna Leżańska, Członkowie Zarządu Katarzyna Bilska, Tadeusz Bałchanowski, Adam Ciok,
- Skarbnik powiatu Urszula Wrona,
- Radca Prawny starostwa Karolina Oleksiak,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Anna Wiśniewska – pomoc administracyjna Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt 1 Otwarcie Sesji.

XLIX w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk**, który poinformował, że dzisiejsza sesja zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu.

Następnie poinformował, że obrady Rady Powiatu Skarżyskiego są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Ad. pkt 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu - Jacek Jeżyk poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi 84 % składu rady. Jest to kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. W trakcie obrad liczba radnych uczestniczących w sesji wyniosła **17, co stanowi 89 % składu Rady Powiatu.**

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z zapisem § 10 ust. 3 pkt 2 Statutu Powiatu, **Sekretarzem obrad** zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radna Renata Bilka**.

Następnie zapytał czy do przedstawionego projektu porządku **XLIX** Sesji Rady Powiatu Radni lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub propozycje zmian.

Przewodniczący Rady Jacek Jeżyk poddał pod głosowanie porządek obrad XLIX Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

za przyjęciem porządku głosowało – 16 radnych
przeciw – 0
wstrzymało się od głosu – 0

Porządek obrad XLIX Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2023–2035

Skarbnik Powiatu Urszula Wrona przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

/materia stanowi załącznik do protokołu/

W tym punkcie głos zabrali:

Radny Roman Wojcieszek zauważył, że w uzasadnieniu odnośnie budowy zintegrowanego układu komunikacyjnego jest zapis przewidywanych łącznych nakładów, dotychczasowe wykonanie na poziomie 38.720.868,50 zł (w tym 5.350.324,93 zł). Zapytał, co oznacza ten zapis w nawiasie.

Skarbnik Powiatu Urszula Wrona wyjaśniła, że kwota podana w nawiasie to kwota, która jest w wydatkach niewygasających.

Radny Roman Wojcieszek odnośnie punktu 8 uzasadnienia pilotażowe wdrażanie modułu specjalistycznych centrów wspierających edukację włączającą zwrócił uwagę, że zostały środki z ubiegłego roku w wysokości 383.000 zł, gdyż łączne nakłady wynosiły 1.600.000 zł a dotychczasowe wykonanie jest na poziomie 1.250.000 zł.

Skarbnik Powiatu Urszula Wrona przekazała, że plan wydatków będzie wynosił 383.000 zł, gdyż mamy już ten projekt.

Radny Roman Wojcieszek dopytał czy w ubiegłym roku nie wykonano całego planu

Skarbnik Powiatu Urszula Wrona wyjaśniła, że nie wykonano planu o 17.000 zł i zostają one wprowadzone, a 383.000 zł to jest całościowy plan wydatków tegorocznych. Przekazała, że projekt ten był rozłożony na dwa lata.

Radny Roman Wojcieszek poprosił o informację jak realizowany jest ten program, czy są już jakieś efekty oraz jakie daje już skutki dla naszej oświaty.

Członek Zarządu Katarzyna Bilka wyraziła zdanie, że ciężko na razie mówić o skutkach, gdyż jest to wypracowanie modelu. Tak naprawdę jest to projekt realizowany w kilku miejscach w Polsce. Na podstawie wypracowanych doświadczeń mają być wprowadzone zmiany w systemie oświaty w zakresie edukacji włączającej. Na tyle na ile można ocenić nasz program to wydaje się, że jest bardzo dobrze realizowany, ponieważ nasze doświadczenia są podstawą do wypracowywania kierunków działania innych SCEW, nasi eksperci, nasi liderzy są zapraszani i dzielą się swoimi doświadczeniami na terytorium całej Polski. Dla nas jest bardzo ważne to, że odzywają się placówki z innych ościennych gmin, które zapraszają naszych liderów i chciałyby, aby ten projekt był realizowany również u nich. Niestety nie jest to w naszej mocy abyśmy mogli rozszerzać ten projekt. Tylko jedenaście placówek było włączonych do tego programu, ale było to założone już na poziomie konkursowym. Ciężko jest powiedzieć czy projekt zda egzamin. My mamy wypracować model jak pozwolić dzieciom z różnymi niepełnosprawnościami funkcjonować w szkole masowej. Aby mówić o tym zagadnieniu kompletnie, to trzeba byłoby zacząć od przystosowania systemu edukacji do edukacji i kształcenia nauczycieli. Na etapie realizacji naszego programu wypracowujemy i osiągamy wszystkie nasze wskaźniki. Wszystkie sprawozdania są pozytywnie akceptowane, a ponadto jesteśmy traktowani, jako ośrodek wiodący. Przekazała, iż istnieje duża szansa, że projekt ten będzie jeszcze realizowany w kolejnych latach, a my jesteśmy w grupie powiatów, które są brane pod uwagę do kontynuacji.

Radny Roman Wojcieszek rozumie, że liderami są doświadczeni pedagodzy. Zauważył, że jeżeli chodzi o szkolnictwo specjalistyczne to mamy dużo takich placówek. Zapytał czy zostały wypracowane już jakieś wnioski, które są kierowane wyżej i posłużą do ewentualnej zmian prawnych, dydaktycznych itp.

Członek Zarządu Katarzyna Bilka przekazała, że wnioski powinni sprecyzować liderzy projektu. Uważa, że nasz system kształcenia nie jest przygotowany na edukację włączającą, ale jest to kwestia Ministerstwa i ten wniosek jest przekazywany, jako główny. Po drugie musi być włączona diagnoza funkcjonalna. Przekazała, że ten jeden program łączymy z drugim programem realizowanym przez Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczną, gdzie diagnoza funkcjonalna ma być nowym, ale wymuszonym narzędziem, które ma być zastosowane w

każdej placówce. Nasi eksperci poprzez różnego rodzaju działania muszą przygotować innych nauczycieli w szkołach, gdyż za chwilę staniemy przed faktem, że każda placówka będzie musiała na pierwszym etapie pracy z dzieckiem ocenić sytuację dziecka i przygotować diagnozę wstępną każdego dziecka. Poradnia psychologiczno – pedagogiczna będzie tylko zajmowała się przypadkami trudniejszymi, które będą wymagały wsparcia wysoce specjalistycznego. Zwróciła uwagę, że mamy tylko 5 liderów, którzy pracują poprzez koordynatorów pracujących w swoich placówkach, a na bazie potrzeb tych placówek zatrudniani są specjaliści ze wszystkich dziecin, jeżeli chodzi o pracę z dzieckiem niepełnosprawnym. Wyraziła zdanie, że jest to bardzo szeroki mechanizm. Obawia się tego, że projekt ten o ile jest bardzo słuszny w założeniach, przynosi dobre efekty, to może być mało realny do wypełnienia w momencie, kiedy nie będzie środków zewnętrznych. Są one przewidziane na dwa lata, nie jest to mała kwota a jest bardzo duża grupa zaangażowana w realizację tego projektu, ale jednak są to pieniądze zewnętrzne. Z informacji, jakie posiada mają być uruchomione również w pozostałych powiatach SCEW, ale już nie będzie takiej pomocy. Wyraziła obawę, że nie wie, czy jak nie będzie pieniędzy to będzie możliwość realizowania tak szeroko specjalistycznych pomocy dziecku.

Ponieważ nikt więcej nie zgłosił chęci zabrania głosu przystąpiono do głosowania.

za głosowało – 17 radnych
przeciw – 0
wstrzymało się – 0

Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2023 – 2035 została przyjęta i otrzymała Nr 342/XLIX/2023.

2) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2023 rok.

Skarbnik Powiatu Urszula Wrona przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

/materia stanowi załącznik do protokołu/

W tym punkcie nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu. W związku z tym **Przewodniczący Rady Jacek Jeżyk** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

za głosowało – 17 radnych
przeciw – 0
wstrzymało się – 0

Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2023 rok została przyjęta i otrzymała Nr 343/XLIX/2023.

Ad. pkt 4. Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk przekazał, że na stronie powiatu skarżyskiego został zamieszczony dokładny harmonogram jubileuszu 25-lecia Powiatu Skarżyskiego. Wyraził zdanie, że nie jest to jeszcze ostateczny harmonogram. Wspominał o panelu dyskusyjnym na temat powstania powiatu i tego, co powiat prezentuje sobą, a jak gdyby wywołany do tablicy przez głos Prezydenta Starachowic Marka Materka i jego ruch, który zakwestionował istnienie powiatów. W związku z tym uważa, że taki panel dyskusyjny w czerwcu by się przydał ze wszystkimi zainteresowanymi stronami.

Członek Zarządu Katarzyna Bilka dopowiedziała tylko, że 24 lutego w Suchedniowie odbędzie się wystawa fotograficzna o godzinie 16.00.

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk stwierdził, że porządek sesji został zrealizowany w całości. Podziękował wszystkim radnym za obecność. Zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły "**Zamykam XLIX Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego**".

Godzina zakończenia obrad – 13.20

Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego

/-/Jacek Jeżyk

Protokołowała:

Anna Wiśniewska